Protocolo: 1610070
Data: 13/08/2024
Título: 0549 - FÉRIAS substituição coordenadoria servidor
Página(s): 166 a 166

PORTARIA N.º 0549/2024/GBSES
Dispõe sobre a designação de servidor substituto para o cargo de Coordenador de
Vigilância em Saúde Ambiental durante o período de férias da titular.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 71º,
II, da Constituição Estadual, e;
CONSIDERANDO o Ato do Governo/MT nº 02605/2021 publicado no Diário Oficial do Estado Edição
nº 27.980 de nomeação de Marlene da Costa Barros, matrícula nº 110164 para o Cargo em
Comissão de Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de Coordenador da Vigilância em
Saúde Ambiental;
CONSIDERANDO o afastamento da titular do cargo em virtude de usufruto de férias pelo período de
14 dias compreendido entre os dias 23/09/24 a 07/10/24;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o servidor Arthur Octávio Nolasco Monteiro, Assessor Técnico de Direção II,
matrícula 322430, para substituir a servidora Marlene da Costa Barros, matrícula 110164, no cargo
de Coordenador de Vigilância em Saúde Ambiental, DGA-6, durante as férias da titular, as quais
serão usufruídas nos dias 23/09/24 à 07/10/24.
Art. 2º. O referido servidor fará jus ao recebimento financeiro do adicional pelo exercício do cargo
designado no Art. 1º.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá/MT, 12 de agosto de 2024.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)